
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 6.IX.2020  –  XXIII NIEDZIELA ZWYKŁA.  
  8.45 – (Jugów) – śp. Stanisław, Stanisława Kocur 

10.00 – (Przygórze) – śp. Bronisław Strama (12) i zm. z rodziny 

11.30 – (Jugów) – W int. Mai w 11 r. ur. Igora 9r. ur.  i Krzysztofa 1 r. ur.  
                                            PONIEDZIAŁEK – 7.9.2020r. 

   18.00 –  (Jugów) – śp. Dariusz Piotrowski (urodzinowa) 

                                                      WTOREK – 8.9.2020 r.  

   17.15  – (Przygórze)- śp. Józef, Maria, Wiesław 

   18.00 – (Jugów) – śp. Danuta Słomska 

                                                    ŚRODA -  9.9.2020 r.  

   18.00  – (Jugów)- śp. Jan Osowski (od uczestników pogrzebu) 

                CZWARTEK – 10.9.2020r.     

  18.00 – (Jugów) – śp. Helena Sekuła i zm. z rodziny 
                            PIĄTEK – 11.9.2020 r. 

   17.15  – (Przygórze)- śp. Marta Adamus 

   18.00  – (Jugów)- śp. Wacław, Kazimiera Kaczmarek 

                                                     SOBOTA –12.9.2020 r.  

   15.00  – (Przygórze)- ślubna Sobiela - Piekarz 

   18.00 – (Jugów) – śp. Maria Narowska, Wacław Meler, Zbigniew Królikowski  

                               i zmarłych z rodziny 
                                         NIEDZIELA 13.9.2020 r. 

  8.45 – (Jugów) – W intencji Katarzyny w 40 r. urodzin 
10.00 – (Przygórze) – śp. rodziców Adamczyków i Lewickich 

11.30 – (Jugów) – śp. Kazimierz, Krystyna, Lucjan Drzewieccy 

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

Tułacze losy – Ewa Brębor (12/140)   Niektórzy czuli się niekomfortowo, no bo 

dopóki byli przy żołnierzach, to było w miarę bezpiecznie, teraz szli do 

jakiegoś celu, czasami wiele kilometrów i nie wiedzieli, czy nie napotkają 

jakichś łobuzów, jakichś pojedynczych grupek rosyjskich zdemoralizowanych 

żołnierzy, albo uciekających z frontu dezerterów, którzy ich obrabują, żeby 

przebrać się za cywilów.  Z tego co pamiętam, to wśród uciekających byli 

tacy zwiadowcy, którzy co jakiś czas się odłączali od grupy i szli na 

przeszpiegi i wracając informowali wszystkich, że tu jeszcze jest spokój, że 

tu byli Ruskie, ale sobie poszli, że w tej wiosce jest pusto, bo mieszkańcy 

uciekli. Prawdziwy kołowrót. Informacji sporo, wiele plotek, i nie bardzo było 

wiadomo co o tym wszystkim myśleć. Słyszałam też, że były grupki ludzi, 

które uciekały w przeciwną stroną, a więc np. do Wolsdorfu, z którego 

myśmy uciekali. Oczywiście to o czym   opowiadam z tymi żołnierzami to 

gdzieś mi utkwiło w pamięci, że była z nimi  spora grupa uciekinierów. Ale u 

dziecka to wszystko jest większe i piękniejsze niż w rzeczywistości.  Może 

tylko widzieliśmy ich na początku, a mi się wydawało że są cały czas. Druga 

grupa to pojedynczy uciekinierzy. Oni byli spóźnialscy, długo się wahali czy 

iść, czy nie i w końcu uciekali małymi grupkami, a czasami były to 

pojedyncze rodziny.    

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                                                                                   

Zamyślenia biblijne: 
Nie wtrącam się, to nie moje sprawy. Postawa dość często spotykana. I 

zasadniczo chyba słuszna. Włażenie z butami w życie bliźnich nie jest dla 

nikogo miłe. Czasem jednak trzeba, bo istnieje obowiązek upomnienia 

grzesznika. I o tym są czytania liturgiczne XXIII niedzieli zwykłej w ciągu 

roku. 

 

                 Kontekst pierwszego czytania: 

Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi proroka Ezechiela. Dzisiejszy fragment 

to mowa na temat grzechu, kary, nawrócenia i odpowiedzialności proroka 

(stróża Izraela) za grzechy ludu. Wydaje się na tyle jasny, że komentarz jest 

zbyteczny. A jednak. Po przeczytaniu całej wypowiedzi dowiadujemy się, iż 

Bogu wcale nie zależy na uśmierceniu winnego. Nie każdy, kto widzi grzech 

musi upominać. Upominać ma ustanowiony przez Boga stróż. Zwraca też 

uwagę, że to Bóg mówi „występny musi umrzeć”, nie stróż. Ciekawe prawda?  

Zadaniem upominającego jest sprowadzić ze złej drogi, a nie osądzać. 

 

                  Czytania mszalne: 

               Pierwsze czytanie: Ez 33, 7-9  Obowiązek upominania 

      Psalm: 95 (94)  Słysząc głos Pana, serc nie zatwardzajcie 

      Drugie czytanie: Rz 13, 8-10  Miłość jest wypełnieniem Prawa                                   

           Ewangelia: Mt 18, 15-20  Upomnienie braterskie 

 

             Wspomnienia liturgiczne:  

   poniedziałek – wspomnienie św. Melchiora Grodzieckiego, prezbitera i 

męczennika 

       wtorek – święto Narodzenia NMP                                                  

środa – wspomnienie św. Piotra Klawera, prezbitera  

       oraz wspomnienie bł. Anieli Salawy, dziewicy 

          piątek – wspomnienie św. Piotra i Hiacynta, męczenników 

  sobota – wspomnienie Najświętszego Imienia Maryi 

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej. 
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Święty Gwidon z Anderlechtu 
Urodził się w 950 roku w Anderlecht w Belgii. Pochodził z ubogiej, 
chłopskiej rodziny. Rodzice nie mogli mu zapewnić edukacji, ale 
przekazali mu silną i niewzruszoną wiarę.  Pragnąc oddać się na 
wyłączną służbę Panu Bogu, opuścił rodzinne strony i udał się do 
Laeken, w pobliżu Brukseli, gdzie tamtejszy proboszcz zatrudnił go 
w charakterze zakrystiana (kościelnego).  Wolny czas poświęcał 

odwiedzaniu chorych i ubogich. Niemal całą swoją skromną pensję 
oddawał im. Pragnąc mieć więcej pieniędzy dla biednych, związał 

się handlowo z brukselskim kupcem. Jednak statek wiozący towar,  
zatonął w porcie.  Odczytując utratę statku jako karę za chciwość, 

postanowił zmienić dotychczasowy, spokojny i ułożony tryb życia. Jako pokutę podjął 
życie pielgrzyma i nawiedzał miejsca święte, których w Europie nie brakowało. Udał 

się więc najpierw do Rzymu, a dalej do Ziemi Świętej.  Po 7 latach wrócił do Belgii i 
zatrzymał się w Anderlechcie. Pewien kapłan przyjął go na kościelnego do swojej 
parafii. Wkrótce potem w 1012 roku, Gwidon zmarł. Sława pokutnika-pielgrzyma 
rozeszła się po całym mieście. Ale wkrótce o nim zapomniano. Dopiero po wielu 
latach w czasie prac polowych grób świętego został przypadkiem rozorany końskim 
kopytem. Grób otoczono czcią, a Bóg wsławił go wielu cudami. Niebawem na miejscu 

grobu wystawiono kościół. Z biegiem lat kult Gwidona rozszedł się po całych 

Niderlandach, Francji i Niemczech.  Kościół czci św. Gwidona 12 września. Patron 
Anderlechtu, Belgii, kościelnych, pracowników kościelnych, dzwonników, 
pielgrzymów, chorych, epileptyków, służących, woźniców i kawalerów 

Złoty jubileusz Kolejny piękny złoty jubileusz  sakramentu 

małżeństwa, obchodziliśmy w naszej parafii 30 sierpnia 2020 

roku. W tym dniu w kościele parafialnym w Jugowie  za 50 lat 

małżeństwa dziękowali Panu Bogu Teresa i Mieczysław 

Sterner, mieszkańcy Jugowa. Pan Mieczysław jest rodowitym 

jugowianinem. W naszej miejscowości się wychował pobierał 

nauki, oraz przystępował do sakramentów świętych. Pani 

Teresa pochodzi z Ludwikowic i tam 12 września 1970 r. zawarli święty 

sakrament małżeństwa. Po dwóch latach od ślubu wyjechali do pracy na 

Śląsk, gdzie pan Mieczysław zatrudnił się w kopalni. Po 31 latach wrócili do 

Jugowa i tu mieszkają do dnia dzisiejszego. W małżeństwie dochowali się 

dwójki dzieci i czwórki wnucząt.  

Złotym jubilatom życzymy Plurimos Annos.  

 
Za tydzień, po mszach św. będą przed kościołem wystawione puszki na 

„Caritas”. Raz do roku staramy się wspomagać tą charytatywną 

organizację, która; kończy remont dla osób starszych w Zagorzu, prowadzi 

Dom Samotnej Matki w Pieszycach, prowadzi siedem jadłodajni dla ubogich, 

wydając 1500 posiłków każdego dnia, otacza opieką 8500 ubogich w całej 

diecezji.  
 

 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                   
Niedziela 6.IX.2020  –  XXIII NIEDZIELA ZWYKŁA 

 
1.  Dzisiaj pierwsza niedziela miesiąca. W Przygórzu po mszy św. zmiana 

tajemnic różańcowych 

2. W tym tygodniu msze św. w Jugowie będą od poniedziałku do soboty o 

godz.  18.00.  W Przygórzu we wtorek i piątek o 17.15  

3. Za tydzień w Przygórzu na mszy św. o 10.00 odpust ku czci Podwyższenia 

Krzyża św. 

4. Za tydzień po sumie na spotkanie zapraszam rodziców dzieci 

pierwszokomunijnych. 

5. We wtorek, z racji święta Narodzenia NMP, które w polskiej tradycji zwane 

jest świętem Matki Boskiej Siewnej,  będziemy podczas mszy św. 

błogosławili ziarno siewne i nasiona.  

6.  Przez cały wrzesień modlimy się o dobre wychowanie młodego pokolenia.  

         
                                Zapowiedzi Przedślubne. 

Zap. I 

Bartłomiej Lenckowski, zam. Przygórze 

Alicja Radomska, zam. Jugów 

 

Witamy nowych chrześcijan. W dniu 23 sierpnia 2020 roku w 

kościele parafialnym w Jugowie sakrament chrztu św. 

przyjął i tym samym do wspólnoty Kościoła został włączony 

Florian Cienki. Jego rodzice Łukasz i Katarzyna zd. 

Jabłońska od wielu lat mieszkają w Niemczech. Ponieważ 

mama Katarzyna jest rodowitą jugowianką i w naszej 

świątyni młodzi rodzice brali ślub, tutaj też mieszkają 

dziadkowie Floriana, w naszej parafii rodzice pragnęli 

ochrzcić swoje dziecko. 

Naszą nową parafianką została Pola Kulba. Ona także 

chrzest św. przyjęła 23 sierpnia w kościele parafialnym w 

Jugowie.  Jej rodzice Marcin i Sylwia zd. Krysiak są 

mieszkańcami Jugowa i w naszej parafii zawarli 

sakramentalny związek małżeński.  Pola jest więc naszą 

rodowitą parafianką.  

Nowym współwyznawcom w Chrystusie  życzymy  

Bożego błogosławieństwa i nieustannej opieki Anioła 

Stróża. 
 

Intencja papieska na miesiąc wrzesień.   Módlmy się, aby zasoby planety nie 

były rabowane, ale dzielone w sposób uczciwy i z poszanowaniem 

sprawiedliwości. 

 



 
  
  

   

 
 
  


